

INFORMACIJOS ŠALTINIŲ ANALIZĖ.
2017–2018 M. PATIRTIS

Pavyzdys	Komentaras
<p><i>LITERATŪROS APŽVALGA</i></p> <p>Alelopatija. Tai vienu augalų poveikis kitiems, į aplinką išskiriant fiziologiškai aktyvias medžiagas [7].</p> <p>Alelopatinių medžiagų neigiamas poveikis: slopinamas gretimo augalo stiebo ar šaknų augimas, maisto medžiagų pasisavinimas [14].</p> <p>Augalai, kurių alelopatinis poveikis yra žinomas. Kitų augalų augimą inhibuoja: žieminiai rapsai (<i>Brassica napus</i>) – piktžolių dirvinės pienės (<i>Sonchus arvensis</i>) ir kibiojo lipiko (<i>Galium aparine</i>), skėtinis žilakrūmis (<i>Elaeagnus umbellata</i>) – vakarinio platanos (<i>Platanus occidentalis</i>), paprastoji avietė (<i>Rubus idaeus</i>) – vasarinio rapso (<i>Brassica napus</i>) [2,3,9].</p> <p>Alelopatinį poveikį turintys junginiai. Su alelopatine augalų sąveika siejami fenoliniai junginiai (flavonoidai, fenolinės rūgštys), alkaloidai, kumarinai ir riebalų rūgštys. Jų gausu alelopatinėmis savybėmis pasižyminčiuose augaluose [7,13].</p> <p>Šaltalankio biologiškai aktyvios medžiagos. Šaltalankio uogose gausu flavonoidų, askorbo rūgšties, riebalų rūgščių [5]. Jų lapuose yra flavonoidų, tritefenolių [10], kurių kiekis svyruoja nuo 310 iki 2100 mg/100 g [6].</p> <p>Šaltalankio alelopatinės savybės. Apie dygliuotojo šaltalankio alelopatines savybes informacijos nerasta.</p> <p>Apibendrinimas. Rengiant brandos darbą buvo rasta 16 literatūros šaltinių, siejamų su darbo tema. Iš jų aštuonios užsienio autorių publikacijos. Literatūros apžvalga padėjo suprasti, kad alelopatinėmis savybėmis pasižymintys augalai, slopinantys kitų augalų augimą, turi fenolių, flavanoidų. Pastarieji junginiai aptinkami ir šaltalankiuose, tai leidžia daryti prielaidą: lapuose esančios medžiagos galėtų veikti alelopatiškai.</p>	<p>Netinkama pastraipų struktūra.</p> <p>Atskiros pastraipos ar skyriai nėra tarpusavyje susiję.</p> <p>Pateiktame pavyzdyje matome tekstą suskaidytą pastraipomis. Pastraipos neapjungtos į bendrą visumą. Tokio dėstymo skyriaus negalima vadinti literatūros apžvalga. Tai greičiau jau terminų sąrašas.</p> <p>Ir dar šiame pavyzdyje atkreiptinas dėmesys į netinkamą citavimą.</p>